
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.12.2024                                                                                                       № 1276 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2025 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга-

нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий-

ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель-

ного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюдже-

та и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъ-

екта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета» Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Старомайнский район» на 2025 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 29.12.2023 № 1381 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» на 2024 год. 

3. Установить, что в случае поступления в бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район» субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, не предусмотренных настоящим постановлением, изменения в ча-

сти закрепляемых за муниципальным образованием «Старомайнский район» 

кодов видов (подвидов) доходов отражаются на основании приказа Управления 

финансов муниципального образования «Старомайнский район» с последую-

щим внесением изменений в перечень, утверждѐнный настоящим постановле-

нием. 



2 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2025. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 28.12.2024 № 1276 

 

 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования «Старомайнский район»  

на 2025 год 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора до-

ходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 

Код 

администратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

048 1.12.01000.01.0000.120 Плата за негативное воздействие на окружа-

ющую среду 

048 1.12.01010.01.0000.120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объек-

тами 7 

048 1.12.01070.01.0000.120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

048 1.12.01010.01.6000.120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объек-

тами (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государ-

ственными внебюджетными фондами Рос-

сийской Федерации) 

048 1.12.01041.01.6000.120 Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственны-

ми внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

076 Федеральное агентство по рыболовству 

076 1.16.11050.01.0000.140 Платежи по искам о возмещении вреда, при-

чинѐнного окружающей среде, а также пла-

тежи, уплачиваемые при добровольном воз-



4 

 

мещении вреда, причинѐнного окружающей 

среде (за исключением вреда, причинѐнного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, при-

чинѐнного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального обра-

зования 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 

182 1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1.01.02020.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьѐй 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

182 1.01.02030.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьѐй 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1.01.02040.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц в виде фик-

сированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, осуществ-

ляющими трудовую деятельность по найму 

на основании патента в соответствии со ста-

тьѐй 2271 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1.01.02050.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной ком-

пании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании 



5 

 

182 1.01.02080.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-

нием налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной при-

были контролируемой иностранной компа-

нии) 

182 1.01.02130.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов от долевого участия в организа-

ции, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1.01.02140.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов от долевого участия в организа-

ции, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) 

182 1.01.02010.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Феде-

рации) 

182 1.01.02020.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьѐй 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции (сумма платежа (перерасчѐты, недоимка 

и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отменѐнному) 



6 

 

182 1.01.02020.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьѐй 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно за-

конодательству Российской Федерации) 

182 1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учѐтом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

182 1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учѐтом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учѐтом 

установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты 

182 1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учѐтом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

182 1.05.01010.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

182 1.05.01011.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 



7 

 

182 1.05.01021.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

182 1.05.01011.01.3000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Феде-

рации) 

182 1.05.0102.10.11000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчѐ-

ты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отме-

нѐнному) 

182 1.05.02010.02.1000.110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчѐты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отменѐнному) 

182 1.05.01050.01.0000.110 Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2016 года) 

182 1.05.02010.02.0000.110 Единый налог на вменѐнный доход для от-

дельных видов деятельности 

182 1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1.05.04020.02.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисля-

емый в бюджеты муниципальных районов 

182 1.07.01020.01.0000.110 Налог на добычу общераспространѐнных по-

лезных ископаемых  

182 1.07.010200.11.000.110 Налог на добычу общераспространѐнных по-

лезных ископаемых (сумма платежа (пере-

расчѐты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отме-

нѐнному) 

182 1.08.03010.01.1050.110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верхов-

ного Суда Российской Федерации) (государ-

ственная пошлина, уплачиваемая при обра-

щении в суды) 



8 

 

182 1.08.03010.01.0000.110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верхов-

ного Суда Российской Федерации) 

182 1.08.03010.01.1060.110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верхов-

ного Суда Российской Федерации) (государ-

ственная пошлина, уплачиваемая на основа-

нии судебных актов по результатам рассмот-

рения дел по существу) 

182 1.16.10129.01.0000.140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счѐт погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образова-

ния по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

182 1.09.07033.05.0000.110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание ми-

лиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобили-

зуемые на территориях муниципальных рай-

онов  

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации 

188 1.16.10123.01.0000.140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счѐт погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году  

188 1.16.10123.01.0051.140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счѐт погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением до-

ходов, направляемых на формирование му-

ниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального обра-

зования о раздельном учѐте задолженности) 

203 Правительство Ульяновской области 

203 1.16.01200.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на общественный порядок и обществен-

ную безопасность, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-



9 

 

летних и защите их прав 

203 1.16.01203.01.0021.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на общественный порядок и обществен-

ную безопасность, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

203 1.16.01053.01.0035.140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав (штрафы за неис-

полнение родителями или иными законными 

представителями несовершеннолетних обя-

занностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних)  

233 Министерство строительства Ульяновской области 

233 1.16.07000.01.0000.140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

основах конституционного строя Российской 

Федерации, о государственной власти Рос-

сийской Федерации, о государственной 

службе Российской Федерации, о выборах и 

референдумах Российской Федерации, об 

Уполномоченном по правам человека в Рос-

сийской Федерации 

233 1.16.07090.05.0000.140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципаль-

ным органом, (муниципальным казѐнным 

учреждением) муниципального района  

239 Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской 

области 

239 1.16.01000.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях 

239 1.16.01053.01.0351.140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433320&date=20.12.2022


10 

 

239 1.16.01053.01.0059.140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

239 1.16.01053.01.0063.140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

239 1.16.01063.01.0009.140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

239 1.16.01073.010019.140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

239 1.16.01083.01.0037.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природополь-

зования, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

239 1.16.01143.01.9000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и дея-

тельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 



11 

 

239 1.16.01053.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

239 1.16.01060.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность 

239 1.16.01063.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

239 1.16.01080.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природополь-

зования 

239 1.16.01083.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природополь-

зования, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  

239 1.16.01100.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 

239 1.16.01113.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения на транс-

порте, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433320&dst=100326&field=134&date=20.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433320&dst=104340&field=134&date=20.12.2022


12 

 

239 1.16.01130.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

связи и информации 

239 1.16.01133.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

239 1.16.01143.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и дея-

тельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

239 1.16.01150.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг 

239 1.16.01153.01.0006.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штра-

фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

239 1.16.01153.01.9000140 Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штра-

фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 



13 

 

239 1.16.01153.01.9000140 Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штра-

фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

239 1.16.01173.01.0008.140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за воспрепятствование закон-

ной деятельности должностного лица органа, 

уполномоченного на осуществление функций 

по принудительному исполнению исполни-

тельных документов и обеспечению установ-

ленного порядка деятельности судов) 

239 1.16.01193.01.0005.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

239 1.16.01193.01.0013.140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав (штрафы за заведо-

мо ложный вызов специализированных 

служб) 

239 1.16.01193.01.0030.140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 



14 

 

239 1.16.01193.01.0030.140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

239 1.16.01193.01.0401.140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

239 1.16.01173.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за воспрепятствование закон-

ной деятельности должностного лица органа, 

уполномоченного на осуществление функций 

по принудительному исполнению исполни-

тельных документов и обеспечению установ-

ленного порядка деятельности судов) 

239 1.16.01193.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

239 1.16.01200.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на общественный порядок и обществен-

ную безопасность  

239 1.16.01203.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягаю-

щие на общественный порядок и обществен-

ную безопасность, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

239 1.16.01333.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за админи-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433320&dst=101693&field=134&date=20.12.2022


15 

 

стративные правонарушения в области про-

изводства и оборота этилового спирта, алко-

гольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулиро-

вания цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

286 Управление ветеринарии Ульяновской области 

286 1.16.10123.01.0000.140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счѐт погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году  

288 Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области 

288 1.16.01082.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природополь-

зования, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, учреждениями субъ-

ектов Российской Федерации 

288 1.16.11050.01.0000.140 Платежи по искам о возмещении вреда, при-

чинѐнного окружающей среде, а также пла-

тежи, уплачиваемые при добровольном воз-

мещении вреда, причинѐнного окружающей 

среде (за исключением вреда, причинѐнного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, при-

чинѐнного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального обра-

зования 

311 Территориальная избирательная комиссия муниципального образова-

ния «Старомайнский район» 

311 1.13.02995.10.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов сельских поселений 

311 1.13.02995.13.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов городских поселений 

311 1.17.01050.10.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

311 1.17.01050.13.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 

 

 

 

 



16 

 

536 Управление финансов муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области 

536 1.16.10123.01.0000.140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счѐт погашения задолжен-

ности, образовавшейся до 1 января 2020 го-

да, подлежащие зачислению в бюджет му-

ниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году  

536 1.13.01995.05.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

536 1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

536 1.16.07010.05.0000.140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключѐнным муниципальным орга-

ном, казѐнным учреждением муниципаль-

ного района 

536 1.16.07090.05.0000.140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муници-

пальным органом, (муниципальным казѐн-

ным учреждением) муниципального района 

536 1.16.07090.05.0000.140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муници-

пальным органом, (муниципальным казѐн-

ным учреждением  

536 1.16.10030.05.0000.140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении ущерба, причинѐнного 

муниципальному имуществу муниципаль-

ного района (за исключением имущества, 

закреплѐнного за муниципальными бюд-

жетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями)  

536 1.16.10031.05.0000.140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района  

536 1.16.10032.05.0000.140 Прочее возмещение ущерба, причинѐнного 

муниципальному имуществу муниципаль-

ного района (за исключением имущества, 

закреплѐнного за муниципальными бюд-

жетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями)  



17 

 

536 1.16.01194.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального 

контроля 

536 1.17.01050.05.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

536 1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов 

536 2.02.15001.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных райо-

нов на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

536 2.02.15002.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных райо-

нов на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов 

536 2.02.16549.05.0000.150 Дотации (гранты) бюджетам муниципаль-

ных районов за достижение показателей де-

ятельности органов местного самоуправле-

ния 

536 2.02.19999.05.0000.150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

536 2.02.20041.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на строительство, модернизацию, ре-

монт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобиль-

ных дорог федерального значения) 

536 2.02.20079.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для про-

живания, и (или) жилищного фонда с высо-

ким уровнем износа (более 70 процентов)  

536 2.02.25027.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на реализацию мероприятий государ-

ственной программы Российской Федера-

ции «Доступная среда»  

536 2.02.25097.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на создание в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

536 2.02.25169.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на создание и обеспечение функциони-

рования центров образования естественно-

научной и технологической направленно-

стей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и ма-

лых городах  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431151&dst=19&field=134&date=21.12.2022


18 

 

536 2.02.25304.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образователь-

ных организациях 

536 2.02.25467.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов куль-

туры в населѐнных пунктах с числом жите-

лей до 50 тысяч человек  

536 2.02.25497.05.0000.150 Субсидии бюджетам на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильѐм молодых 

семей 

536 2.02.25269.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на закупку контейнеров для раздельного 

накопления твѐрдых коммунальных отходов  

536 2.02.25519.05.0000.150 Субсидия бюджетам муниципальных райо-

нов на поддержку отрасли культуры 

536 2.02.29999.05.0000.150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов 

536 2.02.25576.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий  

536 2.02.25228.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на оснащение объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

536 2.02.30024.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

536 2.02.30027.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на содержание ребѐнка в семье опеку-

на и приѐмной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приѐмному родителю 

536 2.02.30021.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 

536 2.02.35120.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

536 2.02.35930.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на государственную регистрацию ак-

тов гражданского состояния 

536 2.02.39999.05.0000.150 Прочие субвенции бюджетам сельских по-

селений  



19 

 

536 2.02.40014.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

чѐнными соглашениями 

536 2.02.45050.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение выплат ежемесячного денеж-

ного вознаграждения советникам директо-

ров по воспитанию и взаимодействию с дет-

скими общественными объединениями гос-

ударственных общеобразовательных орга-

низаций, профессиональных образователь-

ных организаций субъектов Российской Фе-

дерации, г. Байконура и федеральной терри-

тории «Сириус», муниципальных общеобра-

зовательных организаций и профессиональ-

ных образовательных организаций 

536 2.02.45179.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на про-

ведение мероприятий по обеспечению дея-

тельности советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с детскими обще-

ственными объединениями в общеобразова-

тельных организациях 

536 2.02.45303.05.0000.150 Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных районов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

536 2.02.49999.05.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных райо-

нов 

536 2.07.05010.05.0000.150 Безвозмездные поступления от физических 

и юридических лиц на финансовое обеспе-

чение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов 

536 2.07.05030.05.0000.150 Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты муниципальных районов 

536 2.08.10000.05.0000.150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных райо-

нов) для осуществления взыскания 



20 

 

536 2.08.05000.05.0000.150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных райо-

нов) для осуществления возврата (зачѐта) 

излишне уплаченных или излишне взыскан-

ных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные сум-

мы 

536 2.18.05010.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

536 2.18.05020.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

536 2.18.05030.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

536 2.18.60010.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата прочих остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений 

536 2.18.60020.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

536 2.19.25497.05.0000.150 Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильѐм мо-

лодых семей из бюджетов муниципальных 

районов 

536 2.19.25519.05.0000.150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

отрасли культуры из бюджетов муници-

пальных районов 

536 2.19.60010.05.0000.150 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

537 Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Старомайнский район» 

537 1.08.07150.01.0000.110 Государственная пошлина за выдачу разре-

шения на установку рекламной конструкции  



21 

 

537 1.11.05013.05.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах сельских по-

селений и межселенных территорий муници-

пальных районов, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

537 1.11.05025.05.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды за земли, находящи-

еся в собственности муниципальных районов 

(за исключением земельных участков муни-

ципальных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

537 1.11.05013.05.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах сельских по-

селений и межселенных территорий муници-

пальных районов, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

537 1.11.05027.05.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, расположенные в по-

лосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящих-

ся в собственности муниципальных районов 

537 1.11.05035.05.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и со-

зданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

537 1.11.07015.05.0000.120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных уни-

тарных предприятий, созданных муници-

пальными районами 

537 1.11.08050.05.0000.120 Средства, получаемые от передачи имуще-

ства, находящегося в собственности муници-

пальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казѐнных), в залог, в доверительное 

управление  

537 1.11.09035.05.0000.120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находя-

щихся в собственности муниципальных рай-

онов 



22 

 

537 1.11.09045.05.0000.120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности муни-

ципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казѐнных) 

537 1.13.01540.05.0000.130 Плата за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобиль-

ным дорогам общего пользования местного 

значения, зачисляемая в бюджеты муници-

пальных районов 

537 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

537 1.14.02052.05.0000.410 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

537 1.14.02050.05.0000.410 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных райо-

нов (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казѐнных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

537 1.14.02053.05.0000.410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казѐнных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

537 1.14.02052.05.0000.440 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуще-

ству 



23 

 

537 1.14.02053.05.0000.440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казѐнных), в части реализации материаль-

ных запасов по указанному имуществу 

537 1.14.03050.05.0000.410 Средства от распоряжения и реализации вы-

морочного имущества, обращѐнного в соб-

ственность муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

537 1.14.03050.05.0000.440 Средства от распоряжения и реализации вы-

морочного имущества, обращѐнного в соб-

ственность муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указан-

ному имуществу) 

537 1.14.06013.05.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

537 1.14.06025.05.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

537 1.14.06313.05.0000.430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собствен-

ности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земель-

ных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

и межселенных территорий муниципальных 

районов 

537 1.14.06013.13.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

537 1.14.06313.13.0000.430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собствен-

ности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земель-

ных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселе-

ний 

537 1.11.09080.05.0000.120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и экс-



24 

 

плуатацию нестационарного торгового объ-

екта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участ-

ках, находящихся в собственности муници-

пальных районов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

537 1.16.07010.05.0000.140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключѐнным муниципальным органом, 

казѐнным учреждением муниципального 

района 

537 1.16.07090.05.0000.140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципаль-

ным органом, (муниципальным казѐнным 

учреждением  

537 1.16.10032.05.0000.140 Прочее возмещение ущерба, причинѐнного 

муниципальному имуществу муниципально-

го района (за исключением имущества, за-

креплѐнного за муниципальными бюджет-

ными (автономными) учреждениями, уни-

тарными предприятиями)  

537 1.16.10030.05.0000.140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении ущерба, причинѐнного 

муниципальному имуществу муниципально-

го района (за исключением имущества, за-

креплѐнного за муниципальными бюджет-

ными (автономными) учреждениями, уни-

тарными предприятиями)  

537 1.17.01050.05.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

537 1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов 

560 Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» 

560 1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных районов 

560 1.16.01154.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штра-

фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433320&dst=8937&field=134&date=21.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431888&dst=4818&field=134&date=21.12.2022


25 

 

муниципального контроля  

560 1.16.01074.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального 

контроля 

560 1.16.01194.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения против по-

рядка управления, выявленные должностны-

ми лицами органов муниципального кон-

троля 

560 1.16.01084.01.0000.140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природополь-

зования, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

560 1.16.07010.05.0000.140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключѐнным муниципальным органом, 

казѐнным учреждением муниципального 

района 

560 1.16.07090.05.0000.140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципаль-

ным органом, (муниципальным казѐнным 

учреждением  

560 1.17.01050.05.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

560 1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов 

573 Управление образования муниципального образования «Старомайн-

ский район» 

573 1.13.01995.05.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов му-

ниципальных районов 

573 1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных районов 

573 1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных районов 

573 1.16.07010.05.0000.140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 



26 

 

предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключѐнным муниципальным органом, 

казѐнным учреждением муниципального 

района 

573 1.16.10030.05.0000.140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении ущерба, причинѐнного 

муниципальному имуществу муниципально-

го района (за исключением имущества, за-

креплѐнного за муниципальными бюджет-

ными (автономными) учреждениями, уни-

тарными предприятиями)  

573 1.17.01050.05.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

573 1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов 

 

_________________ 

 


